

Protokół sporządzony z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 25 marca 2019 r.

---

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz.14:30 a zakończyło o godz.18:40

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

---

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała jej przewodnicząca Pani Aneta Kmiecik-Gwizdek.

W oparciu o załączoną listę obecności stwierdziła ,że posiedzenie komisji jest prawomocne.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

---

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie porządku obrad jak w otrzymanych zawiadomieniach o posiedzeniu.

Skarbnik Gminy Pan Jarosław Jeziorowski zaproponował włączenie do porządku obrad zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Bolesławiec na lata 2019-2032 oraz przesunięcie punktu 5,13,14 przed zmianami w budżecie gminy pkt 4, ponieważ te projekty uchwał mają wpływ na proponowane zmiany w budżecie.

Radna Góral zgłosiła ,że jest różnica w sumie kontrolnej dokumentu publikowanego na BIP-e a otrzymanego w e-mail.

Inspektor wyjaśniła, że sumę kontrolną generuje program a informatyk sumę kontrolną tego samego dokumentu tworzy z tzw.palca.

Radna Góral wnosi aby wykluczyć z porządku obrad pkt.4 w sprawie zmian w budżecie gminy, ponieważ nie były materiały na BIP na 10 dni przed sesją.

Inspektor ds. obsługi Rady odpowiada, że na 10 dni przed sesją umieszcza się budżet gminy ,pozostałe materiały na 5 dni przed sesją co zapisane jest w statucie gminy.

Skarbnik powiedział ,że to są ważne sprawy i można wykorzystać dalsze zapisy w statucie.

Inspektor powiedziała ,że obradom podlegają zmiany w budżecie a nie uchwalanie budżetu.

Radny Dulski powiedział ,że jeżeli spod obrad zdejmimy punkt dotyczący zmian w budżecie to będziemy w lesie –nic nie będziemy wiedzieć ,a poza tym zawsze tak było to robione.

Radna Kmiecik-Gwizdek powiedziała ,że może to jest kruczek.

Radna Goral wyraziła opinię ,że przede wszystkim powinniśmy postępować wg statutu gminy.

Radny Dulski stwierdził, że „jakbyśmy mieli się trzymać prawa to jesteśmy w lesie”

Radna Nowakowska odczytała fragment statutu ,który mówi o terminach umieszczania materiałów na BIP przed sesją, a który zgodny jest z informacją inspektora i skarbnika gminy czyli na 5 dni przed sesją .

Skarbnik Gminy informuje, że budżet jest uchwalany raz w roku i wtedy obowiązuje 10 dniowy termin umieszczenia go na BIPie Gminy w innych przypadkach dotyczących budżetu ten termin nie ma zastosowania.

Przewodnicząca komisji poddaje pod głosowanie wniosek Radnej Góral w sprawie wykluczenia pkt4 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 r.

Wynik głosowania jest następujący:

Za głosował – 1 radny

Przeciw - 1 radny

Wstrzymało się 2 radnych

Na podstawie powyższego wyniku głosowania Przewodnicząca Komisji poddaje pod głosowanie cały porządek obrad łącznie z przesunięciem punktów: 5,13 i 14 porządku oraz wprowadzeniem dodatkowego punktu do porządku obrad zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bolesławiec na lata 2019-2032.

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

---

Protokół był wyłożony do wglądu i przekazany drogą elektroniczną i został przyjęty bez zmian jednogłośnie.

4. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu Gminy Bolesławiec na prace konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

---

Skarbnik Gminy omawia projekt uchwały ,który radni otrzymali na piśmie.

Podał kwoty przekazane na remont kościoła przez sołectwo Bolesławiec (około 38 tys.zł , oraz przekazane od SKR (około 27 tys.zł.)

Radna Góral pyta z czego wynika 45 dniowy termin składania wniosków.

Skarbnik odpowiada - żeby wszyscy mieli czas na złożenie wniosku.

Radna Góral – żeby parafia w Bolesławcu wyrobiła się w terminie.

Radny Dulski informuje, że wkład własny dla parafii Bolesławiec to pieniądze sołectkie.

Skarbnik Gminy informuje, że ze strony gminy będzie wszystko zrobione aby dofinansowanie parafia otrzymała i dotrzymała terminu.

Radna Góral pyta czy mamy rejestr zabytków.

Inspektor ds. obsługi Rady odpowiada, że jest taki rejestr w Urzędzie Gminy.

Przewodnicząca komisji pyta czy parafia wykonując remont wykonuje to na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych.

Skarbnik odpowiada, że to sprawa parafii. Parafia wykonuje remont na podstawie umów własnych to gmina wykonuje ustawę o zamówieniach publicznych.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za wydaniem opinii pozytywnej na temat przedmiotowej uchwały.

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

5. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bolesławiec w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

---

Skarbnik Gminy omawia proponowaną uchwałę informując, że Klub sportowy HETMAN Żdzary ubiega się o dofinansowanie w wysokości 30 000 zł z innej instytucji na utrzymanie klubu. Aby pozyskać środki wymagany jest wkład własny. Żeby gmina udzieliła takiej dotacji dla klubu na wkład własny, a w tym przypadku jest to kwota 5 000 zł musi być podjęta uchwała z ustawy o sporcie, a nie o wolontariacie i pożytku publicznym stąd ten projekt uchwały.

Radna Góral – brakuje jej do podjęcia tej uchwały osiągnięć klubu, kosztów utrzymania oraz prowadzonej działalności. Jak chcą dodatkowe środki to muszą nas przekonać o słuszności stwierdza Radna.

Radna Nowakowska zabrać klubowi sportowemu BASZTA a dać HETMNOWI

Radny Dulski inne kluby też mogą się ubiegać o dofinansowanie na podstawie tej uchwały.

Skarbnik odpowiada, że Baszta oddała przyznane środki z ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. Inne kluby sportowe też mogą ubiegać się o dofinansowanie na podstawie tej uchwały. Nie tylko Hetman. Informacja o klubie Hetman będzie udzielona.

Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie i pyta kto jest za wydaniem pozytywnej opinii projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego gminy w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

Głosowanie:

Za – 3 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się 1 radny

6. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zezwolenia na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy.

---

Pracownik Urzędu Gminy Pani Monika Bielenda-Wykrota pokazała na mapie ewidencyjnej położenie działek przeznaczonych do sprzedaży oraz wnioski osoby ubiegającej się o jej nabycie.

Radna Góral – Jak zostanie podjęta uchwała to co dalej.

Pani Monika Bielenda – Wykrota odpowiada, że rzeczoznawca wyszacuje wartość działki. Następnie na okres 21 dni musi być zamieszczona informacja o planowanej sprzedaży na BIP i tablicach ogłoszeń. Po 21 dniach ogłoszony zostanie przetarg ustny nieograniczony .

Dwie osoby pytają o te działki. Cena wywoławcza do przetargu to cena ustalona przez rzeczoznawcę .Na działce jest sporo drzew tzw.samosiejka.

Jest to grunt po dzikim wysypisku śmieci .

Przewodnicząca komisji pyta kto jest za pozytywną opinią wyrażającą zgodę na zbycie tych działek i zarządza głosowanie na podstawie którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

7. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Bolesławcu na zakup sprzętu muzycznego.

---

Skarbnik Gminy- Celem tego projektu uchwały jest realizacja funduszu sołectkiego wsi Żdźary .

Rada Sołectka przeznaczyła pierwotnie 7 500 zł; aktualnie przeznaczona 10 000 na zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry w Żdźarach.

Gmina przekaże te 10 000 zł w formie dotacji dla GCK, która będzie realizować ten zakup i będzie to na ich stanie.

Przewodnicząca Komisji- Orkiestra Gminna, a grają tylko w Żdźarach a inne miejscowości płacą.

Sekretarz odpowiada, że kiedyś były orkiestry przy strażach a teraz się zmieniło i są przy GCK.

Radna Góral - Jak był konkurs na dyrektora GCK to pytała czy będzie prowadzony BIP dyrektor obiecała i do tej pory go nie ma. Miała być Rada Doradcza, co jest zapisane w statucie jednostki też nie ma . Poprzedni dyrektor też nie miał Rady Doradczej i nikt tego nie egzekwuje .Stanowimy prawo, a jego nie przestrzegamy stwierdza Radna.

Przewodnicząca Komisji zły wybór dyrektora.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie dotacji dla GCK na zakup instrumentów muzycznych.

Głosowanie nad wydaniem opinii projektu uchwały w sprawie dotacji dla jednostki samorządowej GCK – jednogłośnie

8. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019.

---

Skarbnik Gminy omawia proponowane zmiany w budżecie gminy .

W pierwszej kolejności omawia dochody które na skutek wprowadzonych zmian zwiększyły się o 163 162,56 zł do kwoty 17 104 976,99 złotych .

Radna Góral pyta czy dyrektor szkoły w związku z powstaniem kuchni w szkole przewidział wydatki na zatrudnienie w nowej kuchni.

Skarbnik odpowiada ,że nie składał dyrektor wniosku o dodatkowe środki, pewnie ma te środki w swoim budżecie.

Skarbnik informuje, że jest zwiększenie wydatków majątkowych na przebudowę dróg. Jest to droga w Żdżarach - Podjaworek ,Wiewiórka .

Radna Góral pyta na czym polega przebudowa drogi czy to będzie asfalt kamień.

Sekretarz Gminy odpowiada, że w Żdżary- Podjaworek to będzie asfalt. Jest to dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych .Nie wiemy czy te środki są pewne bo nie ma pisma. Bazujemy na informacji z listy

ostatecznej rankingowej .Informacja o przyznanych środkach ma się ukazać do końca marca br. W momencie otrzymania dotacji i podpisaniu umowy to kwota 245 000 zapisana na drogę w Żdżarach może być przeznaczona na inne zadania.

Skarbnik Gminy informuje, że musi być 100% zabezpieczonych środków w budżecie gminy w momencie otrzymania dofinansowania.

Skarbnik Gminy informuje o planowanej wymianie oświetlenia ulicznego z rtęciowego którego w gminie jest najwięcej i sadowego na ledowe energooszczędne.

Plan wymiany jest rozłożony na 5 lat. Na jeden rok planuje się przeznaczyć 70 000 do 100 000 zł .Przed podjęciem tej decyzji została przeprowadzona analiza punktów oświetleniowych w gminie przez spółkę oświetleniową i dokonane wyliczenia –koszty przed i po modernizacji w rozbiciu na poszczególne miejscowości. Jest to jeszcze weryfikowane. Rtęciowych jest najwięcej 277 .Wykaz w załączeniu.

Na podstawie tego kosztorysu są widoczne oszczędności i światło będzie całą noc. W nocy przygaszane.

Oprawa pojedyncza ledowa z montażem to koszt 1 200 zł plus podatek VAT tj.1476 zł .Wymiana na koszt gminy. W której miejscowości nastąpi wymiana lamp i w jakiej ilości to decyzja wójta.

Radny Dulski pyta ile jest oszczędności z wyłączenia oświetlenia ulicznego i co w gminie będzie za nie będzie zrobione .

Skarbnik informuje ,że oszczędności to kwota około 130 000 zł. Oszczędności wykorzystane są na bieżące wydatki nie ma szczególnego przeznaczenia.

Radna Góral pyta ile kosztował kosztorys na wymianę lamp.

Skarbnik Gminy Odpowiada, że spółka oświetleniowa wykonała to bezpłatnie.

Sekretarz informuje, że nie ma możliwości pozyskania dofinansowania na to zadanie. Był program SOWA ale z niego mogła skorzystać tylko spółka oświetleniowa, która jest właścicielem sieci. Wymiana ze środków gminy.

Skarbnik- Jesteśmy udziałowcami w spółce oświetleniowej to jest dla nas korzystne. Możemy np. brać udział w posiedzeniu spółki.

Skarbnik przedstawia plan wydatków jednostek pomocniczych gminy w ramach Funduszu sołeckiego na rok 2019 ,który stanowi załącznik do protokołu.

Przedstawia zadania inwestycyjne ,które doszły jako nowe tj. przebudowa drogi w Mieleszynie która ma największe szanse na dofinansowanie,budowa sieci wodociągowej drugi etap w Mieleszynie na projekt II etapu,adaptacja pomieszczenia w budynku OSP Gola na chłodnię,zakup komputerowych stacji roboczych na stanowiska pracy w Urzędzie Gminy ,adaptacja i doposażenie części budynku w szkole w Bolesławcu na pomieszczenie stołówki i kuchni, modernizacja oświetlenia.

Zmiany w wydatkach zmniejszyły się o 159 39 zł,a zwiększyły o 933 226,07 zł i po zmianach wynoszą 17 316 584,07

Sekretarz Gminy informuje,że może nastąpić zmiana nazwy zadania dotyczącej przebudowy drogi gminnej w Mieleszynie ,ponieważ działka nr 1423 przy cmentarzu w kierunku Chobotu jest zbyt wąska i nie spełnia kryteriów określonych w konkursie dlatego zostanie wykreślona. Pozostanie działka nr 3422

Następnie skarbnik gminy omawia poszczególne załączniki zmian w budżecie stanowiące załącznik do protokołu.

Przewodnicząca komisji poddaje proponowane zmiany w budżecie pod głosowanie i pyta kto jest za pozytywną opinią.

Głosowanie:

Za – 3 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się 1 radny.



9. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2019-2032.

---

Skarbnik gminy omówił proponowane zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Bolesławiec na lata 2019-2032, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji- czy są pytania do projektu uchwały

W związku z brakiem pytań zarządza głosowanie którego wynik jest następujący:

Za głosowało – 3 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

Opinia pozytywna.

11. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zarządzania poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości opłaty za inkaso.

---

Inspektor ds. Rady Gminy informuje, że zmiana musi nastąpić w związku ze zmianą sołtysów, którzy są inkasentami podatku.

Przewodnicząca komisji pyta kto jest za wydaniem pozytywnej opinii i zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

12. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie gminy.

---

Przewodnicząca Komisji przystępuje do wydania opinii i otwiera dyskusję.

Inspektor informuje, że proponowana zmiana opłaty targowej jest podyktowana zmianą sołtysów, którzy są inkasentami tej opłaty.

Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie w wyniku którego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowano proponowaną uchwałę.

13. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/1989/2018 w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez gminę.

---

Przewodnicząca komisji pyta czy są uwagi do projektu uchwały następnie zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zmiany statutu gminy Bolesławiec.

---

Przewodnicząca komisji przystępuje do zaopiniowania przedmiotowej uchwały i pyta czego dotyczą zmiany .

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy informuje, że nadzór wojewody za kwestionował następujące paragrafy zapisu w statucie:

w §9 skreśla się ust.4

skreślenie § 23, § 44 w § 52 ust. skreślenie pkt 5 ; §31 otrzymuje brzmienie: uchwały i interpelacje doręcza się niezwłocznie ,nie później niż 5 dni od zakończenia sesji wójtowi gminy

§ 62 otrzymuje brzmienie : Komisja skarg , wniosków i petycji prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi o której mowa w § 61 ust.2 występuje do wójta gminy albo do właściwego kierownika jednostki organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie stanowiska ,w terminie 14 dni.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za tym aby zaopiniować zaproponowane zmiany statutu przez nadzór wojewody pozytywnie.

Radna Góral pyta czy radni muszą się zgodzić na te zmiany w statucie.

Jeśli nie podejmą tej uchwały jakie będą konsekwencje.

Inspektor odpowiada, że wojewoda może uchwałę zaskarżyć do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Przewodnicząca Komisji zarządza głosowanie .

Komisja nie zajęła stanowiska, ponieważ uważa ,że sugerowane przez Nadzór Wojewody skreślenia poszczególnych paragrafów mają negatywny wpływ na działanie gminy.

14. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności zwierząt na rok 2019.

---

Przewodnicząca Komisji przystępuje do zaopiniowania programu i otwiera dyskusję.

Radna Góral pyta czemu firma z Wielunia , inna może być tańsza .

Sekretarz odpowiada, że była inna ale nielegalna.

Radna Góral pyta czy za odbiór zwierząt się płaci.

Sekretarz odpowiada, że za odbiór i utrzymanie płaci gmina.

Radna Góral prosi aby sprawdzić firmę w Pieczyskach „Psia Ostoja” oraz Niemojew 62 jakie mają stawki .

Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie na podstawie którego wydano opinię pozytywną –jednogłośnie.

15. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów .

---

Skarbnik Gminy informuje, że do tej pory było 80 zł za udział w sesji teraz jest propozycja aby sołtysi mieli 5% podstawy najniższego wynagrodzenia.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za zmianą diet dla sołtysów i zarządza głosowanie w wyniku którego zaproponowana zmiana diety dla sołtysów za udział w sesji w jest pozytywna.

16. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup gruntu stanowiącej działkę nr 416/2 położona w Piaskach.

---

Przewodnicząca komisji pyta kto jest za wyrażeniem zgody na wykup gruntu pod parking w Piaskach ze środków Funduszu Sołeckiego wsi Piaski, Kamionka .

W drodze głosowania wydano opinię pozytywną jednogłośnie.

17. Wydanie opinii na temat projektu w sprawie harmonogramu pracy Rady Gminy w Bolesławcu na rok 2019.

---

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za przyjęciem otrzymanego harmonogramu pracy Rady Gminy w Bolesławcu na rok 2019

W drodze głosowania harmonogram pracy rady został przyjęty jednogłośnie.

18. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi wieruszowskiemu z przeznaczeniem na remont wyznaczonych odcinków dróg powiatowych w obrębie gminy.

---

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za wydaniem opinii pozytywnej .

Radna Nowakowska stwierdza, że do dróg powiatowych nie powinniśmy dokładać.

Przewodnicząca komisji zarządza głosowanie w wyniku którego wydano opinię pozytywną jednogłośnie z zaznaczeniem ,że w przyszłości nie powinniśmy dokładać do remontu dróg powiatowych z budżetu gminy.

19. Wydanie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zezwolenia na sprzedaż nieruchomości położonej w Piaskach stanowiącej własność Gminy Bolesławiec.

---

Sekretarz Gminy informuje, że jest chętny na zakup tej nieruchomości w związku z tym projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji pyta kto jest za wyrażeniem zgody na zbycie przedmiotowej nieruchomości.

W drodze głosowania jednogłośnie wyrażono na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Bolesławiec.

#### 20. Sprawy różne

---

Radna Nowakowska dziury na poboczu przy ulicy Wieluńskiej.

Przewodnicząca Komisji pyta czy coś wiadomo z budynkiem po byłej mleczarni w Mieleszynie.

Sekretarz odpowiada, że nic nie wiadomo.

#### 21. Zamknięcie posiedzenia komisji

---

Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Kmiecik-Gwizdek stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zamknęła posiedzenie.

Protokołował

Bęben Zdzisława

Przewodniczący Komisji

Aneta Kmiecik-Gwizdek